[image: image1.png]

[image: image2.png]

PODER LEGISLATIVO

Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS
E-mails:camara@camarasps.rs.gov.br
             juridico@camarasps.rs.gov.br
[image: image3.png]

PORTARIA Nº 021/2018 DE 04 DE JULHO DE 2018.

PROMOVE, DENTRO DO QUADRO DE CARREIRA DOS SERVIDORES DA CÂMARA DE VEREADORES DE SÃO PEDRO DO SUL, AO SERVIDOR GIOVANI D’ÁVILA PEDROSO DA CLASSE C PARA A CLASSE D E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

                         CLEOMAR DA SILVA MELLO, Presidente da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e com base na Lei Municipal n° 1585, de 30 de janeiro de 2006 e suas alterações, e considerando o decurso do lapso temporal aquisitivo de promoção,
RESOLVE:
                       Art. 1º. Promover o servidor GIOVANI D’ÁVILA PEDROSO, no cargo de AGENTE LEGISLATIVO II, da Classe “C” para a Classe “D”, em razão do decurso do prazo para ascensão de classe, a partir de 01/07/2018;
Art. 2º. A presente Portaria passa a vigorar a partir de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 01/07/2018, revogando as disposições em contrário.
Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores de São Pedro do Sul - RS, aos quatro dias do mês de julho de 2018.
Ver. Cleomar da Silva Mello,

Presidente.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Telefone Fax: 55.3276.1255/55.3276.1755

Rua 15 de Novembro, nº 793 São Pedro do Sul – RS      97400-000

[image: image3.png]